
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1099

5063

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

2 Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

3 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

4 Περιφέρειες

5 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

   Αριθμ. 2903.21/86434 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2903.21/23702/2020/ 

16-04-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 341) κοινής απόφασης των 

Υπουργών Οικονομικών και Ναυτιλίας και Νη-

σιωτικής Πολιτικής. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 3 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχει-

ρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314), όπως ισχύει, 
β) του άρθρου 6 του ν.2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 

του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 196), όπως ισχύει, 

γ) του ν. 2932/2001 «Ελεύθερη παροχή υπηρεσιών στις 
θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμματεί-
ας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή Λιμενι-
κών Ταμείων σε Ανώνυμες Εταιρείες και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 145), όπως ισχύει, 

δ) της παρ. 1 του άρθρου 3 και των παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 4 του ν. 3016/2002 «Για την εταιρική διακυβέρ-
νηση, θέματα μισθολογίου και άλλες διατάξεις» (Α΄110), 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, 

ε) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως, και άλλες διατάξεις» (Α΄ 131),όπως 
ισχύουν, 

στ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» (Α’ 
112), όπως ισχύουν, 

ζ) του άρθρου 51 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 102), 

η) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133),όπως ισχύει, 

θ) των άρθρων 77-115 του ν. 4548/2018 "Περί Ανωνύ-
μων Εταιρειών" (Α΄ 104), όπως ισχύουν, 

ι) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133), όπως ισχύουν,

ια) του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114), περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του 
σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής,

ιβ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α΄ 181),

ιγ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),όπως ισχύει,

ιδ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ιε) της υπ’ αρ. 3112.7-4/40274/19/31-05-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
335) κοινής υπουργικής απόφασης,

ιστ) του Καταστατικού του Ο.Λ.Ν.Ε. Α.Ε., όπως αυτό 
περιλαμβάνεται στην υπ’ αρ. 21.900/19-06-2013 πράξη 
της συμβολαιογράφου Αθηνών Ευγενίας Ι. Πάκου και 
δημοσιεύθηκε σε περίληψη στο Τεύχος Ανωνύμων Εται-
ρειών - Εταιρειών Περιορισμένης Ευθύνης και Γενικού 
Εμπορίου (Αρ. Φύλλου 4035/04-07-2013),

ιζ) της υπ’ αρ. 1063/26-02-2020 απόφαση Υπηρεσίας 
ΓΕΜΗ του Επιμελητηρίου Εύβοιας (ΑΔΑ: ΩΛΧΨ469ΗΛΡ-
ΒΞΗ), με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του άρ-
θρου 8 του καταστατικού, της Ανώνυμης Εταιρείας με 
την επωνυμία Οργανισμός Λιμένων Νομού Ευβοίας 
Ανώνυμη Εταιρεία, το διακριτικό τίτλο «Ο.Λ.Ν.Ε. Α.Ε.» και 
αριθμό ΓΕΜΗ 12603722200 και με την οποία καταχωρί-
σθηκε στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο η με αριθμό 6650 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5064 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1099/31.12.2020

πράξη τροποποίησης καταστατικού Α.Ε. εναρμόνισης 
καταστατικού Α.Ε στον ν. 4548/2018 και κωδικοποίησης 
καταστατικού Α.Ε.

2. Την υπ’ αρ. 2903.21/23702/2020/16-04-2020 κοινή 
απόφαση του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων "Παύση Προέδρου και Διευθύνοντος Συμβούλου 
και ορισμός νέου Προέδρου και νέου Διευθύνοντος Συμ-
βούλου, αποδοχή παραιτήσεων και ορισμός νέων μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας 
με την επωνυμία «Οργανισμός Λιμένων Νομού Ευβοίας 
Α.Ε.» (Ο.Λ.Ν.Ε. Α.Ε.)" (Υ.Ο.Δ.Δ. 341), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. πρωτ. 2903.21/55989/2020/01-09-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 736) όμοια, και ισχύει.

3. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της Ανώνυμης 
Εταιρείας με την επωνυμία «Οργανισμός Λιμένων Νομού 
Ευβοίας Α.Ε.» (Ο.Λ.Ν.Ε. Α.Ε.) και στο πλαίσιο της ευρύτε-
ρης αναδιάρθρωσης της Ο.Λ.Ν.Ε. Α.Ε.

4. Το υπ’ αρ. 1913/09-09-2020 έγγραφο του Εργατο-
ϋπαλληλικού Κέντρου Εύβοιας, καθώς και το απόσπα-
σμα από τα πρακτικά του Δ.Σ. του Εργατικού Κέντρου 
Εύβοιας υπ’ αρ. 595/30-06-2020, που αφορούν στην 
εκπροσώπηση του Εργατικού Κέντρου Ευβοίας στο ΔΣ 
του ΟΛΝΕ Α.Ε.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυ-
μία «Οργανισμός Λιμένων Νομού Ευβοίας Α.Ε.» (Ο.Λ.Ν.Ε. 
Α.Ε.), αποφασίζουμε:

1. Την αντικατάσταση της περ.  θ της παρ.  7 της 
υπ’ αρ. 2903.21/23702/2020/16-04-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 341) 
κοινής απόφασης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
2903.21/55989/2020/01-09-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 736) όμοια, 
ως εξής:

"7. θ) Μούντριχας Δημήτριος του Προκοπίου, ιδιωτικός 
υπάλληλος, με ΑΔΤ: AM 488282, μέλος, εκπρόσωπος του 
Εργατοϋπαλληλικού Κέντρου Εύβοιας, με αναπληρωτή 
του, τον Βλασσόπουλο Δημήτριο του Αντωνίου, ιδιωτικό 
υπάλληλο, με ΑΔΤ: ΑΝ 492895".

2. Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 2903.21/23702/2020/ 
16-04-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 341) κοινή απόφαση του Υπουργεί-
ου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 2903.21/55989/2020/ 01-09-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 736) όμοια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 28 Δεκεμβρίου 2020

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Ναυτιλίας και 
 Νησιωτικής Πολιτικής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

2     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Με την υπ’ αρ. 8377/361445/28-12-2020 απόφαση του 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που 

εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 47 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133), λήγει από 21-12-2020 η απόσπαση 
της υπαλλήλου του κλάδου ΔΕ3 Προσωπικού Η/Υ με 
βαθμό Α’ και 10ο Μ.Κ, Βάρσου Θεοδώρας του Αριστοτέ-
λη (Α.Δ.Τ. ΑΒ 054262), από την Διεύθυνση Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση στο Ιδι-
αίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, Κωνσταντίνου Σκρέκα.

  Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Ι

3 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

    Αριθ. 9241 
Ανασυγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θε-

μάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)Β στην Πε-

ριφερειακή Ενότητα Πέλλας. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/2017 

«Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος 
και άλλες διατάξεις» (Α΄176), όπως αντικαταστάθηκαν με 
τις διατάξεις του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 (Α΄193), 
προστέθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 108 του 
ν. 4674/2020 (Α΄ 53) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
48 του ν. 4759/2020 (Α΄ 245) ειδικότερα η παρ. 2 του 
άρθρου 20 του ν. 4495/2017.

2) Το υπό στοιχεία YΠEN/ΓρΥΦΧΑΠ/120045/3583/ 
14-12-2020 έγγραφο Γραφείο Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας «Ανασυγκρότηση ΣΥΠΟΘΑ Β - Τήρη-
ση προθεσμίας.» 

3) Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  21 του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4) Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α΄ 235).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-
ση της Περιφέρειας,ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107). 

7) Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του 
ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45). 

8) Τις διατάξεις του ν. 2683/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις» (Α΄ 19).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5065Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1099/31.12.2020

9) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις», περί Συντονιστή των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων (Α΄ 47). 

10) Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 ΥΟΔΔ 250) - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών για διορισμό Συντονιστή Α.Δ.Μ-Θ. 

11) Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β΄ 1971).

12) Την υπ’ αρ. οικ.3433/26-5-2020 απόφαση του Συ-
ντονιστή ΑΔΜ-Θ «Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδο-
μικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)Β στην 
Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας» (ΥΟΔΔ 411).

13) Την υπ’ αρ. οικ.55771/10.11.2020 απόφαση Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
με θέμα: «Ορισμός αναπληρώτριας Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιφερειακής 
Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ.».

14) Τα υπ’ αρ. 9111/15-12-2020 και 9144/15-12-2020 
έγγραφα μας προς τις ΥΔΟΜ Π.Ε. Πέλλας.

15) Το υπ’ αρ. 2370/16-12-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πολεοδομίας Δήμου Πέλλας.

16) Το υπ’ αρ. 2417/17-12-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Έδεσσας.

17) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Α) Την ανασυγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδο-
μικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)Β στην 
Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας ως εξής:

- Ο Ηλίας Γκουγιάννος του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ: 
(ΑΕ8333031) Π.Ε. Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Προϊστά-
μενος Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομί-
ας του Δήμου Έδεσσας ορίζεται ως Πρόεδρος, με ανα-
πληρώτρια την Λεμονιά Γκουβά του Δημητρίου με ΑΔΤ: 
(ΑΗ309500) Π.Ε. Αρχιτέκτονα Μηχανικό αναπληρωτή 
Προϊσταμένη της Υπηρεσίας Δόμησης Δήμου Έδεσσας.

- Η Θεοφανή Νικέζη - Τοπαλίδου του Αντωνίου με 
ΑΔΤ: (ΑΗ810109) Π.Ε. Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανι-
κός Διευθύντρια της Διεύθυνσης Πολεοδομίας Δήμου 
Πέλλας ορίζεται ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Μιχαήλ Καραγιάννη του Γεωργίου με ΑΔΤ: (ΑΚ281377) 
Π.Ε. Αρχιτέκτονα Μηχανικό υπάλληλο της Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας Δήμου Πέλλας.

- Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Χρυσή Τρε-
σίντση του Ηλία με ΑΔΤ: (ΑΗ808553) Τ.Ε. Διοικητικού 
υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Πολεοδομίας του Δήμου Έδεσσας, σε αντικατάσταση της 
Σωτηρίας Σαββοπούλου του Σάββα με ΑΔΤ: (ΑΜ863882)
ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων, με αναπληρώτρια την Ου-
ρανία Πασιαλή του Γεωργίου με ΑΔΤ: (ΑΗ309181) ΔΕ Δι-
οικητικού υπάλληλο Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Έδεσσας, σε αντικατάσταση της Αικατερίνης Παπατζάνη 
του Ελευθερίου με ΑΔΤ: (ΑΙ341558) Π.Ε. Δοικητικού - Οι-
κονομικού υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονο-
μικού ΑΔΜ-Θ νομού Πέλλας.

Β) Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 
3713/15-6-2020 (ΥΟΔΔ 472) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 22 Δεκεμβρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
 

    Αριθμ. 9210 
Ανασυγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θε-

μάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)Β στην Πε-

ριφερειακή Ενότητα Κιλκίς.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/2017 

«Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος 
και άλλες διατάξεις» (Α΄176), όπως αντικαταστάθηκαν με 
τις διατάξεις του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 (Α΄193), 
προστέθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 108 του 
ν. 4674/2020 (Α΄ 53) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 
του ν. 4759/2020 (Α΄ 245) ειδικότερα η παρ. 2 του άρθρου 
20 του ν. 4495/2017.

2) Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/120045/3583/
14-12-2020 έγγραφο Γραφείο Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας «Ανασυγκρότηση ΣΥΠΟΘΑ Β - Τήρη-
ση προθεσμίας».

3) Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 21 του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4) Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α΄ 235).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

7) Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του 
ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45).

8) Τις διατάξεις του ν. 2683/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις» (Α΄ 19).

9) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις», περί Συντονιστή των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων (Α΄ 47).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5066 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1099/31.12.2020

10) Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών για διορισμό Συντονιστή Α.Δ.Μ.-Θ.

11) Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β’ 1971).

12) Την υπ’ αρ. 2285/28-5-2020 απόφαση συντονιστή 
ΑΔΜ-Θ «Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμά-
των και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)Β στην Περιφερειακή 
Ενότητα Κιλκίς» (ΥΟΔΔ 416).

13) Την υπ’ αρ. 3671/15-6-2020 απόφαση Συντονιστή 
ΑΔΜ-Θ «Τροποποίηση της απόφασης συγκρότησης 
Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητή-
σεων (ΣΥΠΟΘΑ)Β στην Περιφερειακή Ενότητα Κιλκίς» 
(ΥΟΔΔ 472).

14) Το από 12-7-2020 μήνυμα ηλεκτρονικού Ταχυδρο-
μείου του Αντωνίου Τσάτση Πολιτικού Μηχανικού, περί 
αδυναμίας συμμετοχής του ως μέλος στα ΣΥΠΟΘΑ Κιλκίς.

15) Το υπ’ αρ. 4767/22-7-2020 έγγραφο προς το ΤΕΕ 
Τμήμα Κεντρικής Μακεδονίας.

16) Την υπ’ αρ. οικ.55771/10.11.2020 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης με θέμα: «Ορισμός αναπληρώτριας Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περ/κής 
Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ.».

17) Το υπ’ αρ. 2419/30-11-2020 έγγραφο του ΤΕΕ Τμή-
μα Κ.Μ. «Αντικατάσταση εκπροσώπου στα ΣΥΠΟΘΑ (Α) 
και (Β) της Π.Ε. Κιλκίς».

18) Τα υπ’ αρ. 9114/15-12-2020 και 9186/17-12-2020 
έγγραφα προς τις ΥΔΟΜ Π.Ε. Κιλκίς.

19) Το υπ’ αρ. 2800/18-12-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Υπηρεσίας Δόμησης Δήμου Κιλκίς.

20) Το υπ’ αρ. 22276/21-12-2020 έγγραφο του Δημάρ-
χου Παιονίας.

21) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Α) Την ανασυγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδο-
μικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)Β στην 
Περιφερειακή Ενότητα Κιλκίς» ως εξής:

- Ο Φώτης Μισόπουλος του Αριστοτέλη με ΑΔΤ: 
(ΑΙ175655) Π.Ε. Αρχιτέκτων Μηχανικός Προϊστάμενος 
Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Κιλκίς ορίζεται 
ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Μπούζα 
του Αντωνίου με ΑΔΤ: (Ξ518147) Π.Ε. Αγρονόμο Τοπο-
γράφο Μηχανικό αναπλ. Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Κιλκίς.

- Η Ζωή Τζήμητρα του Ιωάννη με ΑΔΤ: (ΑΑ402780) 
Π.Ε. Αρχιτέκτων Μηχανικός υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Υπηρεσίας Δόμησης Δήμου Κιλκίς ορίζεται ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την Χαριτωμένη Μέρμηγκα του 
Τριαντάφυλλου με ΑΔΤ: (ΑΕ872424) Π.Ε. Πολιτικό Μηχα-
νικό υπάλληλο της ίδιας Υπηρεσίας.

- Η Ελένη Αναστασιάδου του Κων/νου με ΑΔΤ: ΑΝ 
893308 Π.Ε. Αρχιτέκτων Μηχανικός ορίζεται ως αναπλη-
ρωματικό μέλος εκπρόσωπος του ΤΕΕ, σε αντικατάσταση 
του Αντωνίου Τσάτση του Αντωνίου με ΑΔΤ (ΑΕ383937) 
ΠΕ Πολιτικού Μηχανικού.

- Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Σοφία Κεσί-
δου του Χρήστου με ΑΔΤ: (ΑΒ454386) Π.Ε. Διοικητικού 
υπάλληλος της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης Δήμου 
Κιλκίς σε αντικατάσταση του Φωτίου Αλτιπαρμακίδη του 
Γεωργίου με ΑΔΤ (Χ 387593) ΔΕ Διοικητικών Γραμματέ-
ων υπάλληλο του Τμήματος ΠΑΜ-ΠΣΕΑ Περιφερειακής 
Ενότητας Κιλκίς.

Β) Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 
2285/28-5-2020 (ΥΟΔΔ 416) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 21 Δεκεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
Ι

4 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

Διορθώσεις Σφαλμάτων

 Στην υπ’ αρ. 352689/10-12-2020 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Υ.Ο.Δ.Δ. 1062), στη σελίδα 4928, στη β’ 
στήλη, στον 11ο στίχο εκ των κάτω, τίθεται η παρ. 5. ως εξής: 

«5. Γιώτας Βασίλειος του Αποστόλου με Α.Δ.Τ. ΑΗ 
798850 κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού Οικονομι-
κού με βαθμό Α’, υπάλληλο του Τμήματος Επιθεώρησης 
Εργασιακών Σχέσεων Λάρισας ως Γραμματέας, με ανα-
πληρωτή τον Κουκουμπλιάκο Ιωάννη του Γεωργίου με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 891664, κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού Οι-
κονομικού με βαθμό Α’, υπάλληλο του ιδίου Τμήματος». 

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο) 

Ι

5 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

    Αριθμ. 6923 
Εκλογή Διευθυντή Εργαστηρίου Συστημάτων 

Υπολογιστών και Επικοινωνιών του Τμήματος 

Πληροφορικής της Σχολής Επιστημών και Τε-

χνολογίας της Πληροφορίας. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4485/2017 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5067Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1099/31.12.2020

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

2. Το π.δ 78/2013 «Ίδρυση - Συγκρότηση Σχολών στο 
Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α’ 119).

3. Τις διατάξεις της παρ.  15 του άρθρου 15 του 
ν. 4485/2017 (Α΄ 114), 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 65 έως 70 του ν. 4692/2020 
«Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 111).

5. Την υπό στοιχεία 108159/Ζ1/21-8-2020 διαπιστω-
τική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
περί εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων Αντιπρυτάνεων 
στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, με την οποία 
διαπιστώνεται η εκλογή του Δημητρίου Μπουραντώνη 
του Χαραλάμπους, Καθηγητή του Τμήματος Διεθνών 
και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών του Ιδρύματος, ως Πρύτανη 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία από 
01-09-2020 έως 31-08-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 677).

6. Την υπ’ αρ. 4265/21-07-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 567) απόφαση 
του Πρύτανη περί εκλογής της Καθηγήτριας Α’ βαθμί-
δας Βασιλικής Καλογεράκη ως Προέδρου του Τμήματος 
Πληροφορικής της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας 
της Πληροφορίας για το χρονικό διάστημα 01-09-2020 
έως 31-08-2022.

7. Το π.δ. 13/1996 «Ίδρυση Εργαστηρίων στο Τμήμα 
Πληροφορικής του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
και καθορισμός του Εσωτερικού τους Κανονισμού» (Α’ 8).

8. Την υπ’ αρ. 2767/01-12-2020 προκήρυξη εκλογών 
για την πλήρωση της θέσης του Διευθυντή του Εργα-
στηρίου Συστημάτων Υπολογιστών και Επικοινωνιών 
του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Επιστημών και 
Τεχνολογίας της Πληροφορίας του Οικονομικού Πανε-
πιστημίου Αθηνών.

9. Την υπ’ αρ. 6910/22-12-2020 επιστολή της Προέ-
δρου του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Επιστη-
μών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας και το συνημμένο 
σε αυτήν πρακτικό για την Εκλογή Διευθυντή του Εργα-
στηρίου Συστημάτων Υπολογιστών και Επικοινωνιών, 
διαπιστώνουμε:

την εκλογή της Καθηγήτριας του Τμήματος Πληρο-
φορικής Καλογεράκη Βασιλικής του Κυριάκου με ΑΔΤ: 
ΑΚ 082399, ως Διευθύντριας του Εργαστηρίου Συστη-
μάτων Υπολογιστών και Επικοινωνιών του Τμήματος 
Πληροφορικής της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας 
της Πληροφορίας, με τριετή θητεία από τη δημοσίευση 
της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ

    ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

    Αριθμ. 8109  
Εκλογή Διευθύντριας Εργαστηρίου Βιοχημείας 

και Τοξικολογίας του Τομέα Δομής και Λειτουρ-

γίας Ζωικών Οργανισμών του Τμήματος Κτηνια-

τρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Αριστο-

τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Την υπό στοιχεία 108075/Ζ1/3-7-2019 διαπιστωτική 

πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 432, διόρθωση Υ.Ο.Δ.Δ. 809) και την υπό 
στοιχεία 105174/Ζ1/12-8-2020 διαπιστωτική πράξη της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Παράταση της 
θητείας του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 650).

2. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 18 του 
ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπι-
στήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4485/2017 «Ορ-
γάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 115 του ν. 4692/2020 «Ανα-
βάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111). 

5. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 77561/Ζ1/19-6-2020 
κοινής υπουργικής απόφασης με θέμα «Διαδικασία ηλε-
κτρονικής ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη 
και των Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., των μονομελών ορ-
γάνων των ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και 
των Διευθυντών Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων 
που λειτουργούν στο πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων 
των Α.Ε.Ι.» (Β΄ 2481).

6. Την υπ’ αρ. 2022/2019 γνωμοδότηση της Νομικής 
Επιτροπής του ΑΠΘ, η οποία έγινε αποδεκτή από τον 
Πρύτανη του ΑΠΘ (υπ’ αρ. 19420/27-2-2019 έγγραφο 
του Γραφείου Πρυτανείας). 

7. Την από 5-11-2020 παραίτηση του καθηγητή α’ βαθ-
μίδας και Διευθυντή του Εργαστηρίου Βιοχημείας και 
Τοξικολογίας του Τομέα Δομής και Λειτουργίας Ζωικών 
Οργανισμών του Τμήματος Κτηνιατρικής της Σχολής Επι-
στημών Υγείας του ΑΠΘ, Ιωάννη Φλάσκου του Νικολάου, 
από τη θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού της 
βαθμίδας του καθηγητή α’ βαθμίδας του Τομέα Δομής 
και Λειτουργίας Ζωικών Οργανισμών του Τμήματος Κτη-
νιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του ΑΠΘ (Δι-
απιστωτική Πρυτανική Πράξη αυτοδίκαιης λύσης της 
υπηρεσιακής σχέσης υπ’ αρ. 5847/19-11-2020, Γ΄ 1917).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5068 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1099/31.12.2020

8. Το από 6-11-2020 έγγραφο της Διευθύντριας του 
Τομέα Δομής και Λειτουργίας Ζωικών Οργανισμών και το 
υπ’ αρ. 523/11-11-2020 (αριθμ. ηλεκτρ. εισερχ. πρωτοκ. 
6157/11-11-2020) έγγραφο του Προέδρου του Τμήμα-
τος Κτηνιατρικής, σχετικά με την ανάθεση καθηκόντων 
προσωρινού Διευθυντή Εργαστηρίου Βιοχημείας και 
Τοξικολογίας του Τομέα Δομής και Λειτουργίας Ζωικών 
Οργανισμών του Τμήματος Κτηνιατρικής της Σχολής Επι-
στημών Υγείας του ΑΠΘ στην Αικατερίνη Αγγελοπούλου 
του Χρήστου, αναπληρώτρια καθηγήτρια του Τμήματος 
Κτηνιατρικής ΑΠΘ. 

9. Την υπ’ αρ. 1220/13-11-2020 πρόσκληση της Δι-
ευθύντριας του Τομέα Δομής και Λειτουργίας Ζωικών 
Οργανισμών για την Προκήρυξη Εκλογών/Εκδήλωση 
Ενδιαφέροντος υποβολής υποψηφιοτήτων για την ανά-
δειξη Διευθυντή του Εργαστηρίου Βιοχημείας και Τοξι-
κολογίας του οικείου Τομέα του Τμήματος Κτηνιατρικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας του ΑΠΘ. 

10. Το υπ’ αρ. 687/9-12-2020 (αριθμ. ηλεκτρ. εισερ. 
8109/9-12-2020) έγγραφο του Τμήματος Κτηνιατρικής 
με συνημμένα τα από 8-12-2020 πρακτικά του Οργάνου 
Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) καταμέτρησης ψήφων και 
εκλογής. 

11. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπι-
στώνει:

ότι ως Διευθύντρια του Εργαστηρίου Βιοχημείας και 
Τοξικολογίας του Τομέα Δομής και Λειτουργίας Ζωικών 
Οργανισμών του Τμήματος Κτηνιατρικής της Σχολής Επι-
στημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης εκλέχθηκε η Αικατερίνη Αγγελοπούλου του 
Χρήστου με ΑΔΤ: ΑΙ 749525, αναπληρώτρια καθηγήτρια 
του οικείου Τμήματος, με τριετή θητεία αρχής γενομένης 
από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Θεσσαλονίκη, 22 Δεκεμβρίου 2020 

Ο Πρύτανης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 

Ι

    ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

Αριθμ. 6212 
Ανασυγκρότηση Τεχνικού Συμβουλίου Ιονίου 

Πανεπιστημίου.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. To π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστήμιου Αιγαίου, 

Ιόνιου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας», 
όπως ισχύει (Α’ 31).

2. Το π.δ. 79/2013 «Ίδρυση Σχολών, κατάργηση Τμή-
ματος, μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση ειδικεύσεων 
στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο» (Α’ 119).

3. Τις διατάξεις του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαν-
νίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 4485/2017 «Ορ-
γάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), 
σε συνδυασμό με το άρθρο 84, παρ. 8 του ίδιου νόμου, 
όπως ισχύουν.

5. Την υπό στοιχεία Β1/296/4.4.1986 υπουργική από-
φαση «Σύσταση Τεχνικού Συμβουλίου στο Ιόνιο Πανε-
πιστήμιο» (Β’ 297), η οποία ορίζει ότι το Τεχνικό Συμ-
βούλιο είναι πενταμελές και απαρτίζεται από τρία μέλη 
διδακτικού ερευνητικού προσωπικού των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, ένα τεχνικό υπάλληλο του 
Υπουργείου Υποδομών και έναν εκπρόσωπο του οικείου 
περιφερειακού τμήματος του Τεχνικού Επιμελητηρίου.

6. Τις διατάξεις της παρ.  10β του άρθρου 4 του 
ν. 3481/2006 (Α’ 162), με το οποίο προστίθεται στη σύν-
θεση των τεχνικών συμβουλίων των δημοσίων φορέων 
εκπρόσωπος των εργοληπτικών ενώσεων.

7. Την από 4.12.2019 (7η Συνεδρίαση) απόφαση της 
Συγκλήτου, αρ. 6157 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1137), με την οποία εγκρί-
θηκε η συγκρότηση του Τεχνικού Συμβουλίου του Ιονίου 
Πανεπιστημίου.

8. Το γεγονός ότι ο Καθηγητής Ανδρέας Φλώρος του 
Χρήστου έχει αναλάβει καθήκοντα ως Πρύτανης του Ιο-
νίου Πανεπιστημίου από την 1η Σεπτ. 2020, παραιτού-
μενος από τη θέση μέλους και αναπληρωτή προέδρου 
του Τεχνικού Συμβουλίου του Ι.Π. (επιστολή παραίτησης 
υπ’ αρ. Ι.Π.: 4239/31.8.2020).

9. Το γεγονός ότι ο Νικόλαος Βαρότσης του Στεφάνου, 
Καθηγητής Πολυτεχνείου Κρήτης, Πρόεδρος του Τεχνι-
κού Συμβουλίου του Ι.Π., έχει συνταξιοδοτηθεί από την 
1η Σεπτ. 2020.

10. Το υπ’  αρ. Ι.Π. 5827/24.11-2020 έγγραφο του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με το οποίο 
ορίζεται εκ νέου εκπρόσωπός του με τον αναπληρωτή 
του, λόγω μεταβολής ως προς την οργανική τους θέση 
των εκπροσώπων που είχαν ορισθεί με το υπ’ αρ. Ι.Π. 
5637/19.11.2019 έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών.

11. Την υπό στοιχεία 108151/Ζ1/21.8.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 677) διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων για την εκλογή Πρύτανη και 
τεσσάρων Αντιπρυτάνεων στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο.

12. Την απόφαση της 11ης/21.12.2020 Συνεδρίασης 
της Συγκλήτου του Ιονίου Πανεπιστημίου, με την οποία 
εγκρίθηκε η ανασυγκρότηση του Τεχνικού Συμβουλίου 
του Ι.Π., αποφασίζουμε:

Ανασυγκροτούμε το Τεχνικό Συμβούλιο του Ιονίου 
Πανεπιστημίου αποτελούμενο από τα ακόλουθα μέλη:

Τακτικά Μέλη
1) Κωνσταντίνος Σακαντάμης του Αθανασίου με Α.Δ.Τ.: 

ΑΖ 655430, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, Επίκουρος Καθη-
γητής Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 
Πρόεδρος.

2) Βασίλειος Παπανικολάου του Κωνσταντίνου με 
Α.Δ.Τ.: ΑΒ 700297, Πολιτικός Μηχανικός, Επίκουρος Κα-
θηγητής Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 
Αναπληρωτής Πρόεδρος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5069Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1099/31.12.2020

3) Κωνσταντίνος Οικονόμου του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 200099, Αναπληρωτής Καθηγητής Ιονίου Πανεπιστη-
μίου.

4) Νικόλαος Σπίγγος του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 774842, 
Αγρ. και Τοπ. Μηχανικός, εκπρόσωπος του Τεχνικού Επι-
μελητηρίου Ελλάδος - Τμήμα Κέρκυρας.

5) Δημήτριος Μέριανος του Αλεξάνδρου με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 
294150, εκπρόσωπος Πανελλήνιας Ένωσης Διπλωματού-
χων Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων Έργων - Τμήμα 
Κέρκυρας.

6) Αθανάσιος Ηλιόπουλος του Θεοδώρου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 286255, υπάλληλος στην ΕΥΔΕ Μακεδονίας Ηπείρου 
και Θράκης, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, εκπρόσωπος του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

Αναπληρωματικά Μέλη (αντίστοιχα)
1) Φοίβος-Απόστολος Μυλωνάς του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: 

ΑΖ 114388, Αναπληρωτής Καθηγητής Ιονίου Πανεπιστη-
μίου.

2) Σπυρίδων Πολυκαλάς του Ελευθέριου με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 
275587, Καθηγητής Ιονίου Πανεπιστημίου.

3) Διονύσιος Κατερέλος του Γερασίμου με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 
259875, Αναπληρωτής Καθηγητής Ιονίου Πανεπιστημίου.

4) Αθανάσιος Μακρής του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 
295655, Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδος - Τμήμα Κέρκυρας.

5) Αλέξανδρος Άνθης του Σωσιπάτρου με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 
256144, εκπρόσωπος Πανελλήνιας Ένωσης Διπλωματού-
χων Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων Έργων - Τμήμα 
Κέρκυρας.

6) Σωτηρία Παπιγκιώτη του Παντελή με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 
748154, υπάλληλος στην ΕΥΔΕ Μακεδονίας Ηπείρου 
και Θράκης, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, εκπρόσωπος του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

Γραμματέας του Τεχνικού Συμβουλίου ορίζεται η Αικα-
τερίνη Παπακωνσταντίνου του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 271852, μόνιμη υπάλληλος του Ιονίου Πανεπιστημίου 
με αναπληρώτρια την Όλγα Μίτση του Σπυρίδωνα με 
Α.Δ.Τ.: ΑΑ 394472, υπάλληλο ΙΔΑΧ του Ιονίου Πανεπι-
στημίου.

Η θητεία του Τεχνικού Συμβουλίου είναι τριετής αρχό-
μενη από την ημερομηνία συγκρότησής του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 23 Δεκεμβρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΛΩΡΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5070 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1099/31.12.2020

*14010993112200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-01-11T14:33:31+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




